MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Pró-Reitoria de Extensão, Esporte e Cultura
Coordenadoria de Cultura, Esporte e Lazer

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 470/2024
Seleção de Colaborador Externo para atuar junto ao Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas do IFMG - NEABI Central

RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS , no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo
Decreto de 11 de setembro de 2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Seção 2, Edição nº 174, página 01, torna público o resultado final do
Edital nº 470/2024, conforme segue:

Candidato(a)

Formação Acadêmica Experiência Profissional Entrevista

TOTAL Classificação ObservaçãoTitulação

Cursos
na área

da
Educação

para as

Experiência
com

Programas,
Projetos e
Atividades

área da
Educação

para Relações
Étnico-
Raciais

Habilidades
necessárias para

acompanhamento
às ações do

NEABI Central

Oratória

Interesse
na área

em
questãoRelações

Étnico-
Raciais

Beatriz Borges Bastos 7 4 30 30 10 10 91 1º
Geisieli Rita de Oliveira 7 1 30 30 10 10 88 2º
Izaú Veras Gomes 7 5 30 25 10 10 87 3º
Leandro Soares Assunção Rafael 7 5,5 30 23 10 10 85,5 4º
Rafael Rodrigo dos Santos 7 7 12,1 30 10 10 76,1 5º
André Luiz de Sousa 7 9,5 0,15 30 10 10 66,65 6º
Franz Galvão Costa Piragibe 7 8 1,6 30 10 10 66,6 7º
Marina Evaristo dos Santos 7 1 0 30 10 10 58 8º
Ariene Alves Dupin 5 3,5 12 20 10 5 55,5 9º
Thamyres Sabrina Gonçalves 0 0 0 30 10 10 50 10º
Priscilla Brito Cosme 0 2,5 10 25 5 5 47,5 11º
Carla Ferreira Santos Rangel Cruz 5 0,5 10,4 25 2 4 46,9 12º
Crislainy Vitória Santana de Souza 0 0 5 20 10 10 45 13º
Johnne Petterson de Sousa Araujo 7 0 0 28 5 4 44 14º
Leonardo de Oliveira Elias 7 0,5 5 20 5 5 42,5 15º
Igor Silva Figueiredo 10 0,5 0 20 5 5 40,5 16º

Eliane de Souza Honorato 0 0 10 20 5 5 40 17º

Conforme item
8.9 do Edital,
Critério de
Desempate: a.
Obtiver maior
pontuação no
item “2” do
Barema -
Experiências
com Programas,
Projetos e
Atividades na
área da Educação
para as Relações
Étnico-Raciais.

Resultado Final de Edital 13 (2118944)         SEI 23208.004190/2024-99 / pg. 1

Michelle Eugênia Justino 5 0 0 25 5 5 40 18º

Conforme item
8.9 do Edital,
Critério de
Desempate: b.
Obtiver maior
pontuação no
item “1” da
Entrevista -
Verificação de
habilidades
necessárias para
acompanhamento
ao projeto.

Nirvana Rodrigues Nicolato 5 5 0 20 5 5 40 19º

Conforme item
8.9 do Edital,
Critério de
Desempate: c.
Possuir maior
idade.

Michelle Gonçalves Rosa 5 0 0 20 10 5 40 20º
Sabrina Ramos Cornélio 0 1,5 5 20 5 5 36,5 21º
Thamiris Cristina da Silva 0 6 0 20 5 5 36 22º
Bruna Luiza Mendes Leite 0 0,5 0 20 10 5 35,5 23º
Juliana Neves Martins 7 0 2,5 5 10 5 29,5 24º
Angelica Iana de Castro Pinheiro 0 0 0 20 2 5 27 25º

Douglas Tomácio Lopes Monteiro 0 0 0 0 0 0 0 Desistente

Conforme Edital,
item 8.7.2. Será
considerado
desistente o
candidato que
não comparecer à
entrevista.

Marcelo dos Santos Eusebio 0 0 0 0 0 0 0 Desistente

Conforme Edital,
item 8.7.2. Será
considerado
desistente o
candidato que
não comparecer à
entrevista.

Thais Ferreira Dutra 0 0 0 0 0 0 0 Desistente

Conforme Edital,
item 8.7.2. Será
considerado
desistente o
candidato que
não comparecer à
entrevista.

Belo Horizonte, 26 de novembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Marie Luce Tavares, Coordenador(a) de Cultura, Esporte e Lazer , em 26/11/2024, às 16:16, conforme Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Willerson Custodio da Silva , Pró-Reitor(a) de Extensão, Esporte e Cultura - Substituto(a) , em 26/11/2024, às
16:55, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Reitor do IFMG, em 26/11/2024, às 18:52, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2118944 e o código CRC
DCF76D81.

23208.004190/2024-99 2118944v1

Resultado Final de Edital 13 (2118944)         SEI 23208.004190/2024-99 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 13 (2118944)